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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör överväga 
att införa en särskild utbildning för företagsläkare och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Företagsläkare jobbar idag främst med det som kallas företagshälsan, något som finns 
såväl privat som hos regionerna och kommunerna. I vissa fall samverkar kommuner och 
regioner i en gemensam nämnd, bland annat i Gävleborgs län. Dock står verksam-
heterna inför en stor utmaning; närmare 900 av 1 100 företagsläkare är idag över 65 år. 
Även om vi kan anta att en del av dessa kommer att fortsätta att jobba efter att ha 
uppnått pensionsåldern. Tidigare har det funnits en mer strukturerad utbildning för att 
bli företagsläkare, bland annat under 80-talet, 90-talet och början på 00-talet. Även om 
ansvaret har flyttats under vägen så har det funnits på olika sätt. Idag finns inte den 
tydliga utbildningsvägen, åtminstone inte genom tydlig reglering från statens sida. Det 
gör att utbildningen av nya företagsläkare är liten och faller på de enskilda privata 
företagen att anordna på deras bekostnad, vilket också förutsätter att det finns 
handledare. Att inte göra detta kan på sikt innebära att företagshälsornas viktiga arbete 
inte kan genomföras. Detta då en del av de läkare som också utbildas privat senare går 
vidare till regionerna. Regeringen bör därför överväga att återkomma till riksdagen med 
ny lagstiftning på detta område för att säkerställa att ett visst antal företagsläkare kan 
utbildas varje år och samtidigt överväga om utbildningen ska vara betald och hur detta i 
så fall ska finansieras gentemot regioner/privat verksamhet. Genom att staten tar ett 
helhetsgrepp om frågan kommer vi på sikt att skapa bättre förutsättningar för våra 
företagshälsor och det viktiga arbete de utför och behöver göra även i framtiden. 

 
 

Mattias Eriksson Falk (SD) Roger Hedlund (SD) 
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